
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2023 год №519

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Обществознанию в 2023/2024 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Обществознанию Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Обществознание» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «01» декабря 2023 г. № 519

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Обществознание» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году 

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 27 Победитель
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 24 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 24 Призёр

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 23 Призёр
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 21 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 19 Призёр
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр

Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр
Зеленко Вадим Олегович Школа им. К.Н. Новикова 7 17 Призёр

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 7 16 Призёр
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 16 Призёр

Булатова Варвара 
Константиновна

МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 14 Участник
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 14 Участник

Сосновская Анастасия 
Денисовна Школа №2 7 14 Участник

Воскресенская Анастасия 
Юрьевна Школа №2 7 12 Участник

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 12 Участник
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 12 Участник

Севостьянова Гаисия Никитична МОУ Лицей 7 12 Участник
Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 И Участник

Мещерягина Анастасия Игоревна Школа им. К.Н. Новикова 7 И Участник
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Стряпунина Елена Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 7 9 Участник
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 9 Участник

Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 7 8 Участник
Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 32 Победитель

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 29 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 26 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 26 Призёр

Щетникова Елизавета 
Эдуардовна

МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр

Барышникова Анастасия 
Андреевна

МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр

Захарова Кристина 
Александровна

МОУ СОШ № 7 8 23 Поизёр

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 23 Призёр
Пудовикова Амира Евгеньевна Школа №2 8 23 Призёр



Телебякин Андрей Дмитриевич 
Быков Михаил Юрьевич 

Лоцман Ксения Алексеева 
Филиппова Маргарита 

_ ________ Викторовна__________ 
Щербинина Анастасия Павловна 

Перминов Савелий Андреевич 
Вотинцев Михаил Олегович 

Данилин Станислав Андреевич 
Ширяева Виолетта Борисовна 

Смолич Мария Сергеевна
Савтикова Диана Григорьевна 
Андреевских Софья Олеговна 

Гадирова Фарида Сеидага кызы
Балташев Максим Вадимович 

Кабанова Дарья Владимировна 
Широкова Валентина 

________ Владимировна______  
Гурина Арина Антоновна 
Ежов Артём Николаевич

Кудинов Никита Андреевич

Феденёв Степан Алексеевич 
Булавко Полина Евгеньевна 

Алексеева Светлана 
Владимировна

Охунова Алена Вадимовна

Киртоака Александр 
______ Александрович 
_____ Гекк Нина Леонидовна 

Полоник Кира Ивановна 
Сильных Виктория 

________ Александровна 
Черепанова Екатерина 

________Владимировна
Новожилова Ирина Олеговна

Панфиленко Елена Артемовна 
Васильев Марк Глебович 

Улитина Арина Андреевна 
Бушмакин Владислав Евгеньевич 

Кожевников Арсений 
_________ Алексеевич

МОУ Лицей
____________ МОУ Лицей

МОУ СОШ № 3

МОУ Лицей

___________ МОУ Лицей__________  
____________ Школа №2___________
_____ Школа им. К.Н. Новикова
____________ МОУ Лицей__________  
_____ Школа им. К.Н. Новикова 
____________МОУ Лицей__________  
____________ Школа №2___________  
_____ Школа им. К.Н. Новикова

МОУ СОШ № 7
3222 МОУ СОШ № 7

МОУ СОШ № 7

МОУ Лицей

__ _________МОУ Лицей
_____Школа им. К.Н. Новикова
ГАПОУ СО «Качканарский горно- 

_____промышленный колледж» 
_________ МОУ СОШ № 7 ~ 
_____Школа им. К.Н. Новикова

МОУ СОШ № 7

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.

__________Рогозина_________

МОУ СОШ № 7

___________ Школа №2_________
____________Школа №2_______

МОУ Лицей

МОУ СОШ № 7

________  Школа №2 
_______  Школа №2 
_________МОУ Лицей 
____ _____ Школа №2

МОУ СОШ № 7~

МОУ СОШ № 7
Лубянова Юлия Олеговна 

Шабалин Иван Михайлович 
Блинова Милослава Максимовна

Данилова Злата Витальевна 
Вахтикова Арина Андреевна 
Мартынов Роман Алексеевич 

Рунзина Диана Александровна 
Барыкин Дк атрий Сергеевич 

Москаленко Мария Дмитриевна 
Нагорнова Полине Алексеевна 
Попова Анастасия Романовна

Школа гм. К.Н Новикова
МОУ СОШ№ 3 

_______ Школа №2 
_______ Школа №2 
_______ Школа №2 
Школа им. К.Н. Новикова 
_______ Школа У°2_____  
______ МОУ Лицей_______
 Школа №2

МОУ ООШ №5
Школа №2

8
8
8

8 

т

8
8
8
8
8
8
8
8
8
9

9

з
9

9

з
9

9

9

9

9

9

9

9___
9___
9
9
9

9

9
9
9 '------- 1
9
9___
9___ '
9
9___ ’
9___ ’
9__ ’
9

21
20
20

20

212
18
17
17
16
15
14
11
11
10
33

32

~30~

28

27

~27~

26

25

25

24 

~22~

22

22

22

И2
18
17
17
16

15 

~Г5~~
15

11
10
10
9
9
6~

Участник
Участник
Участник

Участник

Участник
Участник
Участник
Участник
Участник
Участник
Участник
Участник
Участник
Участник 

Победитель

Победитель

Призёр
Призёр

Призёр

Призёр
Призёр

Призёр

Призёр

Призёр

Призёр
Призёр

Призёр

Призёр

Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник

Участник

Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Учас”'-"ж



Ложкина Кира Романовна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник
Студнева Анжела Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 9 2 Участник

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 38 Победитель
Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 37 Призёр

Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 10 36 Призёр

Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 33 Призёр
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 33 Призёр

Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 32 Призёр
Оберюхтина Анна

Александровна
МОУ Лицей 10 31 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

МОУ Лицей 10 29 Призёр

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 29 Призёр
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 28 Призёр

Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 25 Призёр
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 25 Призёр

Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 24 Участник
Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 24 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 23 Участник
Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 10 23 Участник

Новожилов Андрей Олегович Школа №2 10 21 Участник
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 19 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 19 Участник

Севостьянова Анастасия
Ильинична Школа №2 10 19 Участник

Коротаева Эвелина
Владиславовна МОУ Лицей 10 17 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 16 У» дсп К

Дудорова Алина Александровна МОУ Лицей 10 15 Участник
Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 10 15 Участник

Брузгина Екатерина 
Владимировна

МОУ СОШ № 7 10 13 Участник

Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 10 12 Участник
Вялкова Виолетта

Александровна
МОУ Лицей 10 ] 1 Участник

Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 О "> эЗ Победитель
Коваленко Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 33 Победитель

Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 32 Призёр
Курилов Александр 

Константинович Школа №2 11 31 Призёр

Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей и 28 Призёр
Можейко Кристина Игоревна МСУ СОШ № 7 11 26 Призёр

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 и 25 Призёр
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 24 Призёр

Кимаковская Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 11 23 Призёр
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей и 22 Призёр
Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей и 22 Призёр

Стенникоза Александра 
Юрьевна

МОУ Лицей 11 22 Призёр

Сухих Д арья Сергеевна МОУ Лицей 11 22 Призёр
Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ № 7 и 22 Призёр

Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей и 21 Участник
Стажкова Олеся Антоновна МОУ СОШ № 7 11 21 Участник



Капралова Софья Артемовна Школа №2 11 19 Участник

Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей И 17 Участник

Покаляева Валерия 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
И 15 Участник

Коковихина Полина Максимовна Школа №2 И 13 Участник

Ушакова Евгения Антоновна МОУ Лицей И 12 Участник

Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 11 9 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 6 Участник

Щетникова Виктория Денисовна МОУ Лицей И 6 Участник


